%
PREFEITURA OE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

R MPassagem
Fdha N"

Assinalura:

CONTRATO N° 018/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 003.2611/2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE 81
CELEBRAM O MUNICÍPIO, POR MEIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANC/.,
E A EMPRESA MORAES CAVALCANTE COMERCIO
E SERVIÇO LTDA - ME.

MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura de
Passagem Franca, Estado do Marantião, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 10.438.570/0001-11, situada na Praça
Presidente Medice, n° 503, Centro, Passagem Franca-MA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato
representada pela Secretária Municipal de Infraestrutura Sr. Antonio Renato Madeira de Sousa, CPF n° 038.192.193-
07, a seguir denominada contratante,

MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVIÇO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n"
07.640.150/0001-09, situada na Av. Tancredo Neves, n° 608 B - Vila Militar - Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-
000, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu Representante Sr. Gerdson Gaspar
Moraes, portador do CPF n° 041.046.023-02.

RESOLVEM celebrar o presente Contrato, que será regido pelo Edital do Pregão Presencial N° 034/2020, pelas
disposições da Lei Federal N° 10.520/2002, a Lei Federal n° 8.666/1993, do Decreto Federal 8.538/15, da Lei
Complementar N° 123/2006, pelos princípios do direito público e demais normas pertinentes à espécie, ajustando e
reciprocamente aceitando as seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
construção, hidráulicos e elétrico, destinado a Secretaria Municipal de Infraestrutura de Passagem Franca-MA.

Serão partes integrantes deste contrato o Ato Convocatório, o Termo de Referência (Anexo I do ato convocatório) e a
proposta de preços apresentada pela CONTFtATADA, independentemente de suas transcrições.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valorglobal R$ 46.968,80 (quarenta
e seis mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos) conforme descrição abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA QÜANT UNID. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

07 Arame galvanizado n° 20 TELLARE 40 KG R$21,15 RS 846,00

08 Arame Recozido 180m 16 TELLARE 40 KG R$ 10,75 RS 430,00

11 Argamassa uso interno/externo - 20 kg PLASMAR 100 SACO RS 10,65 RS 1.065,00

12 Assento sanitário adulto - plástico ASTRA 40 ÜN R$ 19,30 RS 772,00

15 Bacia sanitária simples ICASA 10 UN R$ 119,00 RS 1.190,00

16 Barra de aço -10 mm ICASA 20 BARFIA R$ 38,60 RS 772,00

17 Barra de aço -12.5 mm SAE 5160 20 BARRA R$ 58,20j RS 1.164,00

18 Barra de aço - 5 mm SAÊ 5161 20 BARRA R$ 17,50 RS 350,00

19 Barra de aço - 6.3 mm SAE 5162 50 BARFIA RS 20,85 RS 1.042,50

26 Broca chata para madeira 10 mm SEM MARCA 5 UN RS 11,30 RS 56,50

27 Broca chata para madeira 6 mm SPARTA 2 UN RS 11,50 RS 23,00

28 Broca de aço 8 mm SPARTA 5 UN RS 14,65 RS 73,25

35 Cabo condutor elétrico flexível 2,5 mm^ SIL 400 M RS 2,60 RS 1.040,00

39 Cadeado 35 mm SIL 20 UN RS 21,15 RS 423,00

43 Caixa de água de polletileno de 5.0000 L FORTLEV 1 UN RS 3.130,20 RS 3.130,20

44 Caixa de água de polletileno de 5001 FORTLEV 8 UN RS 137,90 RS 1.103,20

49 Carretei Para Roçadeira CALHAFORTE 10 UN RS 47,15 RS 471,50

50 Carrinho de Mão STIHL 25 UN RS 141,50 RS 3.537,50

51 Cavadeira de 2 cabos grande 1.20 cm TRAMONTINA 15 UN RS 41,35 RS 620,25

54 Cimento CPll - 50 kg TRAMONTINA 500 SACO RS 33,50 RS 16.750,00

55 Corrente com elo de aço 3/16" ELIZABETH 12 M RS 8,80 RS 105,60

56
Cotovelo de PVC 100 mm esgoto branco
45"

SUNFLACE 100 UN RS 7,75
RS 775,00

57
Cotovelo de PVC 100 mm esgoto branco
90°

KRONA 30 UN RS 4,60
RS 138,00

58
Cotovelo de PVC 25 mm solda e rosca azul

90°
KRONA 30 UN RS 4,50

RS 135,00

Pça. Presidente Mediei, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99)3558-1212 e-mail; Dmpassagemfrancarã/bol.coin.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11